[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 22.03.2013                                    № 65
                                        г.  Грязовец

Об определении органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района, уполномоченных на осуществление оказания гражданам бесплатной юридической помощи
В целях реализации Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» и во исполнение пункта 3 постановления Правительства Вологодской области от 23 января 2012 года № 33 «Об определении органов исполнительной государственной власти области, подведомственных им учреждений, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи на территории области» (с последующими изменениями):

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить администрацию Грязовецкого муниципального района, Управление образования Грязовецкого муниципального района, Управление по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района, Управление социальной защиты населения Грязовецкого муниципального района органами местного самоуправления Грязовецкого муниципального района, уполномоченными на осуществление оказания гражданам бесплатной юридической помощи в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к их компетенции, и подведомственные им учреждения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Глава Грязовецкого муниципального района -

председатель Земского Собрания
М.А. Лупандин
PAGE
2